
安性発 25第 02号 

2025年 1月 

 

―― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。―― 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    製造販売(輸入)元 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび上記の弊社製品につきまして、【使用上の注意】を改訂致しましたので、ご案内申し上げま

す。今後のご使用に際しましては、下記改訂内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

１．改訂内容（下線   ：改訂箇所） 

改 訂 後 改 訂 前 

11. 副作用 

現行通り 

11.1 重大な副作用 

11.1.1～11.1.7 現行通り 

11.2 その他の副作用 

 1%以上 0.1～1%

未満 

0.1%未

満 

頻度不

明 

菌交代 略 

筋骨格

系及び

結合組

織障害 

   関節痛 

その他 略 
 

11. 副作用 

略 

11.1 重大な副作用 

11.1.1～11.1.7 略  

11.2 その他の副作用 

 1%以上 0.1～1%

未満 

0.1%未

満 

頻度不

明 

菌交代 略 

その他 略 
 

 

２．改訂理由 

○先発品の自主改訂に基づく改訂 

同一成分薬（ユナシン-Sキット静注用：ファイザー株式会社）との整合を取り、改訂致しました。 

使用上の注意改訂のお知らせ 

改訂内容は、日本製薬団体連合会発行の医薬品安全対策情報（DSU）No.333（2025 年 2 月）に掲載される

予定です。改訂後の添付文書は、医薬品医療機器総合機構ホームページ（https://www.pmda.go.jp）並び

に弊社ホームページ（https://www.chemixjp.co.jp）に掲載しております。 


